
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «24» декабря 2021 года № 1095/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения во Временный порядок 

 расчетов по внешнеэкономическим договорам  

и осуществления валютного контроля (в новой редакции) 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет :  
 

1. Внести изменение во Временный порядок расчетов  

по внешнеэкономическим договорам и осуществления валютного контроля 

(в новой редакции), утвержденный постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 13.09.2019 № 581/19 «Об утверждении Временного 

порядка расчетов по внешнеэкономическим договорам и осуществления 

валютного контроля (в новой редакции)», дополнив раздел XXIII пунктом 23.10 

следующего содержания:  

«23.10. С 01.10.2021 действие настоящего Временного порядка  

не распространяется на внешнеэкономические операции между субъектами 

хозяйствования Луганской Народной Республики и субъектами хозяйствования 

Донецкой Народной Республики, контроль за соблюдением требований 

настоящего Временного порядка по указанным операциям, совершенным  

до 01.10.2021, не осуществляется.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

  

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики       С. И. Козлов 


